



29 ביולי 2015

לכבוד

שר החקלאות

ח"כ אורי אריאל

משרד החקלאות ופיתוח הכפר

כבוד השר שלום רב,

הנדון: מועצת הצמחים

הגיע הזמן להגיד "עד כאן". הקלות בה מתקבלת החלטה במשרד החקלאות על "כן מועצה, לא מועצה", וולונטרית או אובליגטורית, תוך שילוב הרסני של ההחלטה בחוק ההסדרים דווקא, תמוהה ומוזרה.

קצת היסטוריה:

ארבע מועצות ייצור אוחדו בעבר למועצה אחת במסגרת חוק ההסדרים, ירקות, פירות, הדורים ופרחים. כבוד השופט חשין, שופט בית המשפט העליון לשעבר, אמר עם סיום תפקידו כי אם יש משהו שהוא מצטער עליו בבג"ץ זה חוק מועצת הצמחים. בג"ץ עשה טעות היסטורית, כך אמר.

תוצאה ברורה מכך אפשר לראות בהיעלמותה של מועצה אחת יחד עם המגדלים ממפת השטחים והגידולים, היא מועצת הפרחים. שני ענפים, הירקות וההדרים, מתפקדים כראוי, וענף הפירות ברובו מאורגן, למעט קבוצה קטנה של עברייני מס, שרובם אינם חקלאים והם עושים לילות כימים לבטל את חוק המועצה, כדי להתגבר על החובות הכבדים שצברו. על סמך אנשים כאלה לא מפרקים את מועצת הצמחים.

לא ברור גם מדוע לא נעשה שום דיבור עם מזכירי הארגונים וראשי הענפים, כי מי יותר מהם יודע מה חיוני למגדלים ואלו השלכות יכולות לקרות לצעד כזה.

עד לפני כשנתיים היו דיבורים בנושא המועצה עם השר שמיר והמנכ"ל רמי כהן, רק ברמת דיבורים, אבל מהר מאוד הם הבינו לאן מועדות פניהם של אלה שלוחשים באוזניהם. הם למדו את הנחיצות הגבוהה של המועצה, הגיעו למסקנה שהמועצה חיונית ואף סברו שיש לחזק אותה.

נרגענו עם הודעתך, שלא תיתן לנערי האוצר שום סיכוי להעביר בחוק ההסדרים נושא כה כבד שכרוך בפרנסתם של חקלאים, בעתיד הצריכה של תוצרת טרייה לתושבים, בהמשך קיומה של החקלאות, ולא אפרט את הרשימה המתארכת של תפקידיה וחשיבותה של המועצה להתיישבות ולחקלאים, הנמצאים בעיקר בפריפריה. מדוע שיניתם את דעתכם במשרד החקלאות? האם ייתכן שדווקא אתה, כבוד השר, כאיש אדמה והתיישבות, תרשום על שמך את חורבן החקלאות, בגלל אמירות של תכננים שלוחשים על אוזניכם דברי הבל.

כבוד השר, אין חיה כזאת מועצה וולונטרית. האם משהו ינסה להפוך את מס ההכנסה לוולונטרי? האם שושה מיליוני טונות תוצרת חקלאית יכולים להסתובב ללא מידע, הדרכה, מחקר, ביטוח, תקליט מחירים, טיפול בכשלי שוק, הדברה, ערבה נקייה ועוד. מי יעשה את כל אלה כאשר לא יהיה שקל אחד מהמדינה, ובגישה הוולונטרית המגדלים יעדיפו חיטון בטווח קצר על ראייה רחבה של עתידם, ולא יהיו לכך מקורות כספיים. הרי המגדלים לא יוכלו לבטח את עצמם בעלויות הגבוהות וללא עזרה כאשר הביטוח לא יהיה משותף אלא וולונטרי, הרי מערך ההדרכה במשרד החקלאות ייכשל ללא הסיוע של המועצה בהדרכה, הרי היצוא בירקות יחטוף מכה אנושה אם לא ניתן יהיה לקיים פרויקטים משותפים של הדברה. החקלאי לא יוכל לצערי לשרוד תחת גוף וולונטרי, ובכל מקרה הדברים צריכים להיעשות בשובה ונחת, תוך התייעצות עם כל הנוגעים בדבר, ולא באמצעות השוט של חוק ההסדרים.

במצב כזה, בו אין שקל מהמדינה בתקציב לכל הפעולות הללו, האפשרות היא לקחת את העובדים למשרד החקלאות ולכסות במשרד את כל הפעילות החיונית לתפקוד המגדלים. האם זה נראה ריאלי? ברור שלא, כי מה קרה למועצת הפרחים שהפסיקה להתקיים, אפשר לומר שאין ענף, אין כמעט מגדלים, אין התאגדות משותפת, אין מחקרים, אין השקעות, ענף מפואר נעלם. האם כך תרצה כבוד השר, שהענפים המובילים בחקלאות ייעלמו? מי יישאר להתגורר על הגבולות? הצעירים יתנגדו עוד יותר להמשיך את הפעילות החקלאית במשקים, ועל הענפים ישתלטו בעלי הון וטייקונים, והם שיכתבו את מהלך הגידול והמחירים. ומה יקרה במצב ביטחוני רעוע, האם נהפוך תלויים בחסדי העולם לקבל תוצרת טרייה ובמחירים מופקעים? ומה תענה כבוד השר לטיעונים של בריאות הציבור מהעדר תוצרת טרייה על המדפים? האם נעבור כולנו לקנות מלפפון אחד ועגבנייה אחת ופרי אחד לסוף שבוע?

כבוד השר אריאל, הגעת למשרד עם כוונות מצוינות, אבל אל תיתן ללחצים להכתיב לך צעדים שיש להחליט עליהם בכבוד ראש, ובוודאי שלא תחת חוק ההסדרים.

לפני שאתה מסכים לצעד כזה, נבקשך להגיע לשיבה דחופה עם מזכירות ארגון מגדלי ירקות, בו תסביר את פשר מהלך כזה תוך קבלת אחריות לתוצאות. רק לאחר מכן תתקבלנה החלטות בדיונים מסודרים ולא כמחטף חסר אחריות במסגרת החוק חסר האחריות.

כל כך שמחנו על היכנסך למשרד, כשומר ההתיישבות, החקלאות והחקלאים, אני חושב שלא טעינו. אנחנו שופטים אותך כאדם אחראי שלא ייתן להתדרדרות כזאת לקרות במשמרת שלו.

בכבוד רב

מאיר יפרח

מזכיר ארגון מגדלי ירקות

העתקים: מנכ"ל משרד החקלאות

מנכ"ל מועצת הצמחים

התאחדות חקלאי ישראל

מזכירי תנועות

מזכירי ארגונים

ועדות חקלאיות ומגדלים